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(ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΠΟΣΤΟΛΗ) 

 
ΘΕΜΑ: «Εφαρµογή προγράµµατος Γεωργικών Προειδοποιήσεων Ολοκληρωµένης 

Φυτοπροστασίας της βαµβακοκαλλιέργειας της Χώρας, για την καλλιεργητική 
περίοδο 2015». 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ANAΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ,  
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Την «Οδηγία 2009/128/ ΕΚ (L 309/71) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συµβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 «Καθορισµός πλαισίου Κοινοτικής δράσης µε 
σκοπό την επίτευξη ορθολογικής χρήσης των γεωργικών φαρµάκων» και ειδικότερα το 
άρθρο 14 (Ολοκληρωµένη Φυτοπροστασία) και το Παράρτηµα ΙΙΙ (Γενικές Αρχές της 
Ολοκληρωµένης Φυτοπροστασίας, εδάφια 2 και 3) όπως ενσωµατώθηκε στο Εθνικό 
∆ίκαιο µε το Ν.4036/2012 (ΦΕΚ Α΄/8/27-1-2012) άρθρο 28 και Παράρτηµα ∆ αυτού. 

2. Τον Νόµο 3852/2010 (87Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης» άρθρο 186, Κεφάλαιο Β.β., 
εδάφιο 30 και άρθρο 94 παράγραφος 5, εδάφια 7, 12 και 14. 

3. Το Π.∆.107/2014 (ΦΕΚ 174 Α΄) «Οργανισµός Υπουργείου Ανάπτυξης και Τροφίµων» 
και ειδικότερα το άρθρο 6 κεφάλαιο Γ παράγραφος γ και το άρθρο 18 παράγραφος 1α. 

4. Το Π.∆.24/2015 «Σύσταση και µετονοµασία Υπουργείων, µεταφορά της Γενικής 
Γραµµατείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων» (Α΄20) και το Π.∆. 25/2015 «∆ιορισµός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄21) 

5. Την απόφαση αριθ. Υ103/02-3-2015 «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β΄309) του 
Πρωθυπουργού. 

6. Την αριθ. 229/3553/15-1-2015 (Β΄75) Απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίµων «Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραµµατείς, Προϊσταµένους 
Γενικής ∆ιεύθυνσης, Προϊσταµένους ∆ιεύθυνσης και Προϊσταµένους Τµήµατος του 
δικαιώµατος να υπογράφουν ΄΄µε εντολή Αναπληρωτή Υπουργού΄΄». 

7. Το από 16-2-2015 Ενηµερωτικό Σηµείωµα της ∆/νσης Προστασίας Φυτικής 
Παραγωγής προς τον Γενικό Γραµµατέα κ. Μόσχο Κορασίδη µε θέµα «Εφαρµογή 
προγράµµατος Γεωργικών Προειδοποιήσεων Ολοκληρωµένης Φυτοπροστασίας της 
βαµβακοκαλλιέργειας της Χώρας, για την καλλιεργητική περίοδο 2015». 

ΑΔΑ: ΩΙΜΕ465ΦΘΗ-ΥΥΑ



 

 2 

8. Το αριθ. 1911/23433/27-2-2015 έγγραφο της ∆/νσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής 
προς την Γενική ∆/νση Οικονοµικών Υπηρεσιών - ∆/νση Οικονοµικής ∆ιαχείρισης - 
Τµήµα Γ΄, µε θέµα «Αίτηµα για έκδοση αποφάσεων έγκρισης δέσµευσης πίστωσης και 
έγκρισης διάθεσης πίστωσης για την επιχορήγηση του προγράµµατος Γεωργικών 
Προειδοποιήσεων Ολοκληρωµένης Φυτοπροστασίας Βαµβακοκαλλιέργειας της Χώρας 
έτους 2015». 

9. Την αριθ. 3863/23434/09-3-2015 (Α∆Α: 7ΚΝΠ465ΦΘΗ-ΠΘ2) Απόφαση της 
∆ιεύθυνσης Οικονοµικής ∆ιαχείρισης - Γενικής ∆ιεύθυνσης Οικονοµικών Υπηρεσιών 
του Υπ. Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας. έγκρισης 
δέσµευσης πίστωσης για την «Επιχορήγηση Περιφερειών για το Πρόγραµµα 
Γεωργικών Προειδοποιήσεων ολοκληρωµένης φυτοπροστασίας της 
βαµβακοκαλλιέργειας της Χώρας 2015» µε κωδ. 587 και α/α καταχώρησης 830 στο 
Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών της Υ∆Ε. 

10. Την αριθ. 4873/32871/20-3-2015 (Α∆Α: 61ΜΠ465ΦΘΗ-Τ21) Απόφαση του Υπ.. 
Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Έγκριση διάθεσης 
πίστωσης ποσού 68.520,00 € για την επιχορήγηση Περιφερειών για το Πρόγραµµα 
Γεωργικών Προειδοποιήσεων Ολοκληρωµένης Φυτοπροστασίας της 
Βαµβακοκαλλιέργειας της Χώρας έτους 2015». 

11. Την αριθ. 3640/41533/3-4-2012 Απόφαση του ΥΠ.Α.Α.&Τ. «Καθορισµός των 
κατωτάτων ορίων πληθυσµιακής πυκνότητας των επιβλαβών οργανισµών της 
βαµβακοκαλλιέργειας, για τη λήψη απόφασης επέµβασης µε φυτοπροστατευτικά 
προϊόντα (Φ.Π.), σύµφωνα µε τις γενικές αρχές της Ολοκληρωµένης 
Φυτοπροστασίας». 

12. Τον σχεδιασµό των υποπρογραµµάτων, ύστερα από ανταλλαγή στοιχείων και της 
επεξεργασίας αυτών µεταξύ των είκοσι µία (21) βαµβακοπαραγωγών Περιφερειακών 
Ενοτήτων της Χώρας, των τεσσάρων (4) οικείων Περιφερειακών Κέντρων Προστασίας 
Φυτών και Ποιοτικού Ελέγχου (Καβάλας, Θεσσαλονίκης, Μαγνησίας, Αχαΐας) και της 
∆/νσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής (Τµήµα Προστασίας Φυτών) του Υπουργείου 
Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας όπως και την 
αποκτηθείσα εµπειρία από την εφαρµογή του Προγράµµατος κατά τις περιόδους των 
ετών 2011-2014. 

13. Την αναγκαιότητα τακτικής και επιστηµονικής παρακολούθησης σε επίπεδο Χώρας, 
της εξέλιξης των επικίνδυνων εχθρών της βαµβακοκαλλιέργειας, κυρίως για το 
πράσινο σκουλήκι (Helicoverpa armigera) και το ρόδινο σκουλήκι (Pectinophora 
gossypiella), και την έγκαιρη λήψη µέτρων προς αποτελεσµατική και ορθολογική 
αντιµετώπιση αυτών, καθώς και την αναγκαιότητα συνεχής ενηµέρωση των 
παραγωγών σε περιφερειακό επίπεδο για την αποτελεσµατική προστασία των 
καλλιεργειών τους µε την τακτική έκδοση ∆ελτίων Γεωργικών Προειδοποιήσεων και 
εκτάκτως όταν απαιτείται. 

14. Την αναγκαιότητα της ταχύτερης διάδοσης των πληροφοριών των ∆ελτίων Γεωργικών 
Προειδοποιήσεων προς τους βαµβακοπαραγωγούς µέσω της συµµετοχής των ∆ήµων 
στο πρόγραµµα, κυρίως στο τοµέα της έγκαιρης ενηµέρωσης των παραγωγών της 
περιοχής αρµοδιότητάς των. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Εγκρίνεται πρόγραµµα Γεωργικών Προειδοποιήσεων Ολοκληρωµένης 
Φυτοπροστασίας της Βαµβακοκαλλιέργειας της Χώρας για την καλλιεργητική περίοδο 
έτους 2015, το οποίο περιλαµβάνει είκοσι ένα (21) υποπρογράµµατα. 

 
Το πρόγραµµα αναλυτικά ανά υποπρόγραµµα Περιφερειακής Ενότητας (Π.Ε.) όπως 

και στο σύνολο του, παρατίθενται στους ΠΙΝΑΚΕΣ Ι και ΙΙ, που αποτελούν αναπόσπαστο 
µέρος της παρούσης. 

Ειδικότερα στοιχεία του προγράµµατος: 
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1. Χωροταξική αναφορά προγράµµατος: Το σύνολο της έκτασης βαµβακιού που θα 
καλλιεργηθεί στη Χώρα κατά την καλλιεργητική περίοδο 2015. 

 
2. Σκοπός: Η µεγιστοποίηση της ποσοτικής παραγωγής ποιοτικών και ασφαλών 

προϊόντων βάµβακος, µε διατήρηση και βελτίωση της οικονοµικής και 
περιβαλλοντικής βιωσιµότητας των βαµβακοκαλλιεργειών. 

 
3. Στόχοι: 
3.1 Η τακτική παρακολούθηση της καλλιεργητικής εξέλιξης του βαµβακιού και της 

βιολογικής και πληθυσµιακής εξέλιξης των πληθυσµών του πράσινου σκουληκιού 
(Helicoverpa armigera) και του ρόδινου σκουληκιού (Pectinophora gossypiella).  
2. Η τακτική παρακολούθηση άλλων επιβλαβών οργανισµών της καλλιέργειας του 
βαµβακιού. 
3. Η έκδοση και διάδοση επιστηµονικά ορθών ενηµερωτικών ∆ελτίων Γεωργικών 
Προειδοποιήσεων Ολοκληρωµένης Φυτοπροστασίας (∆ΓΠ).  

3.2 Η υποστήριξη των βαµβακοκαλλιεργητών, µε την διάδοση του Εγχειριδίου της ∆/νσης 
Προστασίας Φυτικής Παραγωγής µε «Οδηγίες Ολοκληρωµένης Φυτοπροστασίας στη 
Βαµβακοκαλλιέργεια - ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2015», που βρίσκονται καταχωρηµένες στην 
ιστοσελίδα του Υπ. Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 
(http://www.minagric.gr) µε επιλογή (Αγρότης-Επιχειρηµατίας > Γεωργικές 
Προειδοποιήσεις > Βαµβακοκαλλιέργεια > Αποφάσεις-Έγγραφα), και αποτελούν 
αναπόσπαστο τµήµα της παρούσας Απόφασης. 

3.3 Η χρήση των καθορισθέντων κατώτατων ορίων πληθυσµιακής πυκνότητας των 
επιβλαβών οργανισµών της βαµβακοκαλλιέργειας για τη λήψη απόφασης επέµβασης 
µε φυτοπροστατευτικά προϊόντα, σύµφωνα µε τις γενικές αρχές Ολοκληρωµένης 
Φυτοπροστασίας (άρθρο 28 και Παράρτηµα ∆ του Ν.4036/2012).  
Οι παραπάνω δράσεις συµβάλλουν ώστε οι βαµβακοπαραγωγοί να είναι ενηµερωµένοι 
ώστε να ελέγχουν τις βαµβακοφυτείες τους και να αποφασίζουν τελικά για τις 
φυτοπροστατευτικές ενέργειες στις οποίες πρέπει να προβούν µε την υποχρεωτική 
εφαρµογή των γενικών αρχών της ολοκληρωµένης φυτοπροστασίας (στήλη 1 του 
Εγχειριδίου) και µε την εθελοντική εφαρµογή των ειδικών κατευθυντήριων γραµµών 
Ολοκληρωµένης Φυτοπροστασίας (στήλη 2 του Εγχειριδίου). 

 
4. ∆ικτύωση προγράµµατος:  
4.1 Φορέας εφαρµογής του υποπρογράµµατος ανά Περιφερειακή Ενότητα (Π.Ε.) είναι η  

∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής (∆ΑΟΚ). 
4.2 Συντονιστής των φορέων της Περιφέρειας είναι το οικείο Περιφερειακό Κέντρο 

Προστασίας Φυτών & Ποιοτικού Ελέγχου (Π.Κ.Π.Φ & Π.Ε) των ∆ιευθύνσεων 
Αποκεντρωµένων Υπηρεσιών του Υπουργείου (ΠΙΝΑΚΑΣ Ι). 

4.3 Κεντρικός συντονιστής του Προγράµµατος της Χώρας είναι η ∆/νση Προστασίας 
Φυτικής Παραγωγής του Υπ. Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας. 

4.4 Φορέας ενηµέρωσης των βαµβακοπαραγωγών και λοιπών ενδιαφεροµένων στο επίπεδο 
του ∆ήµου, είναι το Γραφείο Γεωργικής Ανάπτυξης (Γ.Γ.Α.) του ∆ήµου, µε το 
γεωπονικό και τεχνολογικό στελεχιακό δυναµικό του, για όσους ∆ήµους 
επιβεβαιώσουν την συµµετοχή τους στο πρόγραµµα. 

Για τεχνική υποστήριξη εφόσον απαιτηθεί, οι φορείς υλοποίησης του προγράµµατος, 
µπορούν να απευθυνθούν στο Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό Ινστιτούτο στους ∆ρ. 
Παπαχρήστο ∆ηµήτριο και ∆ρ. Μυλωνά Παναγιώτη του τµήµατος Εντοµολογίας και 
Γεωργικής Ζωολογίας. 

 
5. Αντικείµενα  Φορέων:  
5.1. ∆ιευθύνσεων Αγροτικής Οικονοµίας & Κτηνιατρικής (∆ΑΟΚ). 
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5.1.1. Εγκατάσταση παγίδων και έκδοση ∆ελτίου Γεωργικών Προειδοποιήσεων (∆ΓΠ). Η 
∆ΑΟΚ της ΠΕ προβαίνει έγκαιρα στην εγκατάσταση των φεροµονικών παγίδων 
πράσινου σκουληκιού (Helicoverpa armigera) και ρόδινου σκουληκιού 
(Pectinophora gossypiella) σε θέσεις οι οποίες έχουν επιλεγεί από το 
επικαιροποιηµένο οικείο σχέδιο παρακολούθησης. Η τακτική παρακολούθηση 
γίνεται για το διάστηµα από 01-05-2015 έως 31-09-2015 µε συχνότητα δύο (2) φορές 
την εβδοµάδα και αλλαγή φεροµόνης στην παγίδα κάθε τέσσερις (4) εβδοµάδες ή 
νωρίτερα εάν δεν είναι καθαρές. Με την έναρξη των συλλήψεων των ακµαίων, 
διενεργούνται υποχρεωτικά δειγµατοληψίες στα φυτικά όργανα δύο (2) φορές την 
εβδοµάδα, ταυτόχρονα µε την παρακολούθηση των παγίδων, για τον προσδιορισµό 
της πυκνότητας αυγών και προνυµφών. 

Τα στοιχεία συλλήψεων των ακµαίων στις παγίδες και των δειγµατοληψιών στα 
φυτικά όργανα του βαµβακιού καθώς και άλλων παρατηρήσεων (π.χ. ψεκασµών), 
καταγράφονται και αποστέλλονται υποχρεωτικά αυθηµερόν από την ∆ΑΟΚ στο 
οικείο Π.Κ.Π.Φ & ΠΕ (Περιφερειακός Συντονιστής) µε fax ή µε e-mail και στη 
∆/νση Προστασίας Φυτικής Παραγωγής (Κεντρικός Συντονιστής) στο e-mail: 
aalexopoulos@minagric.gr. Η καταγραφή τους θα γίνεται σε υπόδειγµα το οποίο θα 
αποσταλεί στους φορείς υλοποίησης, ή σε ηλεκτρονική βάση δεδοµένων που 
σχεδιάζεται από την αρµόδια Υπηρεσία του Υπουργείου. µε σκοπό την ενιαία 
καταγραφή από όλες τις εµπλεκόµενες Υπηρεσίες για την περαιτέρω επεξεργασία 
αυτών των στοιχείων αποτύπωσης της δυναµικής των πληθυσµών σε εθνικό επίπεδο 

Το ∆ελτίο Γεωργικής Προειδοποίησης καταρτίζεται από την ∆ΑΟΚ, σε 
συνεργασία µε το Τµήµα Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε., σύµφωνα µε τον ενιαίο τύπο δόµησης 
θεµατικών πεδίων, όπως περιγράφεται στο αριθ. 4009/45216/11-4-2012 έγγραφο της 
∆/νσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής «Ενιαίος τύπος ∆ελτίου Γεωργικών 
Προειδοποιήσεων Ολοκληρωµένης Φυτοπροστασίας στη βαµβακοκαλλιέργεια έτους 
2012» και λαµβάνονται υπόψη τουλάχιστον τα παρακάτω: 

 α) Τα στοιχεία επισκόπησης στις βαµβακοφυτείες του δικτύου παρακολούθησης, της 
βλαστικής εξέλιξης των βαµβακοφυτειών και της πληθυσµιακής διακύµανσης των 
επιβλαβών και ωφέλιµων οργανισµών, καθώς και τα στοιχεία από την επιθεώρηση 
της ευρύτερης περιοχής. 

β) Τις «Οδηγίες Ολοκληρωµένης Φυτοπροστασίας στη Βαµβακοκαλλιέργεια - 
ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2015» του Υπ. Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, µε τις επιλογές καλλιεργητικών πρακτικών και χρήση αυτών, όπως 
παρακάτω: 
1. Τη στήλη 1 µε υποχρέωση εφαρµογής (σύµφωνα µε τις γενικές αρχές της 
Ολοκληρωµένης Φυτοπροστασίας). 
2. Την στήλη 2 για εθελοντική εφαρµογή (ειδικές κατευθυντήριες γραµµές 
Ολοκληρωµένης Φυτοπροστασίας). 

γ) Την αριθ. 3640/41533/3-4-2012 απόφαση του ΥΠ.Α.Α.&Τ. περί καθορισµού των 
κατώτατων ορίων της πληθυσµιακής πυκνότητας επιβλαβών οργανισµών, τα οποία 
καθιστούν αιτιολογηµένη την επέµβαση αντιµετώπισης αυτών µε φυτοπροστατευτικά 
προϊόντα µε γνώµονα την προστασία του περιβάλλοντος, του ανθρώπου, της 
καλλιέργειας και των επιβλαβών οργανισµών αυτής, µε στόχο την εφαρµογή από 
όλους τους εµπλεκόµενους (βαµβακοπαραγωγοί, χρήστες, σύµβουλοι, διακινητές 
φυτοπροστατευτικών προϊόντων κ.λ.π ). 

δ) Το αριθ. 9614/97428/20-09-2012 έγγραφο της ∆/νσης Προστασίας Φυτικής 
Παραγωγής «Απαραίτητες µετασυλλεκτικές καλλιεργητικές επεµβάσεις στα 
βαµβακοχώραφα για την αντιµετώπιση του πράσινου (Helicoverpa armigera) και του 
ρόδινου σκουληκιού (Pectinophora gossypiella)». 

ε) Την ψηφιακή βάση δεδοµένων φυτοπροστατευτικών εγκεκριµένων προϊόντων του Υπ. 
Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(http://wwww.minagric.gr/syspest/). 
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Το ∆ΓΠ εκδίδεται ανά στάδιο βλαστικής ανάπτυξης και ειδικότερα µε την έναρξη 
του κάθε σταδίου: 
α) Έναρξη φυτρώµατος. 
β) Εµφάνιση πρώτων χτενιών. 
γ) Έναρξη ανθοφορίας. 
δ) Καρποφορία µε καρπόδεση του 50% των ανθέων. 
ε) Άνοιγµα πρώτων καρυδιών. 
στ) Άνοιγµα του 50% των καρυδιών. 
Το ∆ΓΠ αφορά το καλλιεργητικό διάστηµα µέχρι την έναρξη του επόµενου σταδίου 
και έκτακτα όποτε κρίνεται αναγκαίο. 
 
Το ∆ΓΠ εκτυπώνεται και αποστέλλεται άµεσα στους παρακάτω αποδέκτες, µε βάση 
πίνακα αποδεκτών που καταρτίζει η ∆ΑΟΚ, στον οποίο περιλαµβάνονται: 
• Οι ∆ήµοι, 
• Τα ∆ηµοτικά ∆ιαµερίσµατα, 
• Οι Ενώσεις Συνεταιρισµών,  
• Οι Συνεταιρισµοί,  
• Οι Οµάδες Βαµβακοπαραγωγών, 
• Τα καταστήµατα εµπορίας γεωργικών φαρµάκων, 
• Τα τοπικά µέσα ενηµέρωσης, 
• Οι παραγωγοί,  
κοινοποιείται στα Ιδρύµατα Έρευνας κ.λ.π. και αναρτάται υποχρεωτικά στην 
ιστοσελίδα http://www.minagric.gr µε επιλογή (Αγρότης-Επιχειρηµατίας> Γεωργικές 
Προειδοποιήσεις>Βαµβακοκαλλιέργεια> ∆ελτία Γεωργικών Προειδοποιήσεων 
φυτοπροστασίας στην βαµβακοκαλλιέργεια ανά Περιφερειακή Ενότητα έτους 2015). 
Η διαβίβαση των ∆ΓΠ πραγµατοποιείται κατά προτεραιότητα µε ηλεκτρονικό 
ταχυδροµείο (e-mail). 
Τα Π.Κ.Π.Φ.&ΠΕ είναι υπεύθυνα για την αποστολή των ∆ΓΠ στην ∆/νση 
Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, η οποία τα καταχωρεί ώστε να εµφανίζεται 
οπωσδήποτε και η Περιφερειακή Ενότητα (Νοµός). 
Οι παρακολουθήσεις και οι δειγµατοληψίες στις θέσεις του δικτύου 
πραγµατοποιούνται κυρίως από τους γεωπόνους και τεχνολόγους γεωπόνους του 
φορέα και όπου δεν επαρκούν, πραγµατοποιούνται από παρατηρητές 
(βαµβακοκαλλιεργητές) αµειβοµένους ή µε εθελούσια προσφορά εργασίας, ύστερα 
από εκπαίδευσή τους. 

5.1.2. ∆ηµοσιοποίηση του προγράµµατος. Η ∆ΑΟΚ επικοινωνεί έγκαιρα µε τους 
βαµβακοπαραγωγικούς ∆ήµους, της περιοχής ευθύνης της, αποστέλλοντας την 
παρούσα απόφαση, ώστε να λάβουν γνώση και να επιβεβαιώσουν την συµµετοχή 
τους στο πρόγραµµα, αποστέλλοντας τα στοιχεία επικοινωνίας των γεωπόνων και 
των τεχνολόγων γεωπονίας (ονοµατεπώνυµο – ειδικότητα – τηλέφωνο – e-mail) των 
Γραφείων Γεωργικής Ανάπτυξης. 

5.2 Περιφερειακών Κέντρων Προστασίας Φυτών & Ποιοτικού Ελέγχου (Π.Κ.Π.Φ & 
Π.Ε). 
Περιφερειακός Συντονιστής σε κάθε Περιφέρεια είναι το οικείο Π.Κ.Π.Φ.&Π.Ε. µε 
αντικείµενο τον συντονισµό των ενεργειών όλων των φορέων στο επίπεδο χωροταξικής 
αρµοδιότητάς των, όπως στο ΠΙΝΑΚΑ Ι «ΦΟΡΕΙΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΙ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΕΣ» της παρούσας. Επίσης η συνεργασία και η 
συµµετοχή στην συναπόφαση των προτεινοµένων οδηγιών και επεµβάσεων κατά την 
κατάρτιση των ∆ελτίων, η επίλυση αναφυόµενων προβληµάτων, η παροχή τεχνικών 
συµβουλών προς τους φορείς υλοποίησης επιτόπια στις καλλιέργειες (όποτε αυτό 
χρειάζεται) καθώς και η γενική επισκόπηση ευρύτερων περιοχών. 

5.3 ∆ήµων. 
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Φορέας Ενηµέρωσης βαµβακοπαραγωγών και λοιπών ενδιαφεροµένων στο επίπεδο του 
∆ήµου είναι το Γραφείο Γεωργικής Ανάπτυξης (Γ.Γ.Α.) του ∆ήµου. 
Το ΓΓΑ παραλαµβάνει το ∆ΓΠ από την ∆ΑΟΚ της Περιφερειακής Ενότητας (Π.Ε) και 
προβαίνει στις παρακάτω ενέργειες: 
5.3.1 Αναπαράγει το ∆ΓΠ και το αναρτά στους χώρους των επαγγελµατικών, κοινωνικών 

και ψυχαγωγικών συναθροίσεων των βαµβακοπαραγωγών και το διανέµει στους 
λοιπούς εµπλεκόµενους φορείς και Μέσα Μαζικής Ενηµέρωσης (Μ.Μ.Ε.). 

5.3.2 Προωθεί µε ηλεκτρονικό ταχυδροµείο (e-mail) το ∆.Γ.Π. προς τους αποδέκτες και 
στους βαµβακοπαραγωγούς του ∆ήµου. 

5.3.3 Ενηµερώνει, µε το γεωπονικό και τεχνολογικό προσωπικό του, οµαδικά και ατοµικά, 
τους βαµβακοπαραγωγούς επί των σχετικών διαπιστώσεων και συστάσεων του 
∆.Γ.Π., παρέχοντας προς αυτούς τις λεπτοµέρειες του ελέγχου στον οποίο πρέπει να 
προβαίνει οπωσδήποτε ο βαµβακοπαραγωγός και ο σύµβουλος του σε κάθε 
βαµβακοφυτεία του, προκειµένου να διαπιστώσει την ύπαρξη των επιβλαβών 
οργανισµών και την πληθυσµιακή πυκνότητα αυτών, ώστε ενηµερωµένος να 
αποφασίζει για φυτοπροστατευτική επέµβαση µόνο στην περίπτωση που η 
πληθυσµιακή πυκνότητα των επιβλαβών προσεγγίζει το κατώτατο όριο επέµβασης 
που αναφέρεται στη σχετική απόφαση και στο ∆ΓΠ.  

5.3.4 Συνεργάζεται για οποιαδήποτε τεχνική λεπτοµέρεια µε την ∆ΑΟΚ και το ΠΚΠΦ & 
ΠΕ. 

5.3.5 Καταρτίζει, για την εφαρµογή των παραπάνω και πριν την έναρξη εφαρµογής του 
προγράµµατος, ένα αναλυτικό σχέδιο ενηµέρωσης στο επίπεδο του ∆ήµου, µε τα 
παρακάτω στοιχεία: 
α) Αναλυτικά τους χώρους ανάρτησης των ∆ΓΠ µε τα χαρακτηριστικά της 
παραγράφου 5.3.1 και τα στοιχεία των λοιπών εµπλεκοµένων φορέων και Μ.Μ.Ε. 
β) Κατάσταση βαµβακοπαραγωγών και λοιπών ενδιαφεροµένων του ∆ήµου µε την 

ηλεκτρονική διεύθυνση (e-mail) αυτών, για την αποστολή του ∆ΓΠ, εφόσον το 
επιθυµούν. 

Οι αρµοδιότητες των γεωπόνων και τεχνολόγων του ∆ήµου εξαντλούνται στα παραπάνω 
και δεν επεκτείνονται στην εξατοµικευµένη ανά βαµβακοφυτεία και βαµβακοπαραγωγό 
υπόδειξη ή συµβουλή. 
 
6. Κεντρικός Συντονισµός: 
Το συντονισµό της υλοποίησης του Προγράµµατος σε επίπεδο Χώρας έχει το Τµήµα 
Προστασίας Φυτών της ∆ιεύθυνσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής, το οποίο: 
6.1. Ελέγχει την ορθή εφαρµογή των υποπρογραµµάτων και µε επιτόπιες επιθεωρήσεις. 
6.2. Επιλαµβάνεται για την επίλυση λειτουργικών προβληµάτων και εισηγείται 

κανονιστικές βελτιώσεις του προγράµµατος. 
6.3. Παρέχει στους περιφερειακούς φορείς των υποπρογραµµάτων, ενδεικνυόµενες 

κατευθύνσεις για τον προσανατολισµόύ των παρατηρήσεών τους κατά τις επισκέψεις 
τους στις βαµβακοκαλλιέργειες. 

6.4 Εισηγείται τη λήψη πιθανών επιπρόσθετων µέτρων αντιµετώπισης αιφνίδιας και µη 
προβλεφθείσας πληθυσµιακής έξαρσης επιβλαβών οργανισµών. 

Αρµόδιο για τον κεντρικό συντονισµό του προγράµµατος είναι το τµήµα Προστασίας 
Φυτών της ∆ιεύθυνσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής µε υπεύθυνο τον Αλεξόπουλο 
Αλέξανδρο, γεωπόνο υπάλληλο του Τµήµατος. 
 
7. Προϋπολογιζόµενες ∆απάνες Εφαρµογής του Προγράµµατος –Χρηµατοδότηση: 
7.1. Το γενικό σύνολο της δαπάνης του προγράµµατος για τις ∆ΑΟΚ ανέρχεται στο ποσό 

των 68.520,00 Ευρώ και αναλυτικά ανά κατηγορία δαπάνης: 
- ∆απάνη προµήθειας παγίδων και συνοδών υλικών:                          15.920,00 Ευρώ. 
- ∆απάνη εκτός έδρας των επιθεωρητών των φορέων:                        35.300,00 Ευρώ. 
- ∆απάνη Παρατηρητών/Παραγωγών:                                                 12.900,00 Ευρώ. 
- ∆απάνες εκτύπωσης ∆ΓΠ και λοιπές δαπάνες:                                   4.400,00 Ευρώ. 
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Η συνολική δαπάνη εκτός έδρας των συντονιστών των Π.Κ.Π.Φ & ΠΕ ανέρχεται σε 
14.000,00 Ευρώ.  

Η ανάλυση για κάθε φορέα και ανά κατηγορία δαπάνης εµφανίζεται στον ΠΙΝΑΚΑ ΙΙ 
«ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Γ.Π. ΒΑΜΒΑΚΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑΣ 2015». 
7.2. Η δαπάνη του προγράµµατος θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισµού του 

Ταµείου Γεωργίας και Κτηνοτροφίας του Υπουργείου Παραγωγικής 
Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας Φ110, Κ.Α. 2492 Οικονοµικού 
έτους 2015. 

7.3. Κατά την υλοποίηση του οικείου προγράµµατος από τον φορέα, ∆ΑΟΚ, δεν 
επιτρέπεται και δεν καλύπτεται τυχόν υπέρβαση της δαπάνης ανά κατηγορία φυσικού 
αντικειµένου, πέραν της εγκριθείσας. 

7.4. Τυχόν µη αναλωθείσα πίστωση, κατά την υλοποίηση κατηγορίας φυσικού 
αντικειµένου, δεν χρησιµοποιείται για την κάλυψη δαπάνης άλλης κατηγορίας 
φυσικού αντικειµένου και επιστρέφεται στο Ταµείο Γεωργίας και Κτηνοτροφίας του 
Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Η 
επιστροφή των µη αναλωθέντων ποσών θα γίνει στον λογαριασµό του Τ.Γ.Κ. 
αριθµός GR2201000240000000000266700 της Τράπεζας της Ελλάδος µε την 
αιτιολογία «Αδιάθετο υπόλοιπο από πιστώσεις Κ.Α. 2492-Πρόγραµµα Γ.Π. 
βαµβακοκαλλιέργειας 2015».  

7.5. Με την ολοκλήρωση του προγράµµατος, κάθε ∆ΑΟΚ καταρτίζει απολογιστικό πίνακα 
δαπανών, µε τα ποσά που πληρώθηκαν ανά κατηγορία δαπάνης, τον οποίο υποβάλλει 
στη ∆/νση Προστασίας Φυτικής Παραγωγής (∆ΠΦΠ) του Υπουργείου Παραγωγικής 
Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας.  
Τα οικονοµικά απολογιστικά στοιχεία πρέπει να υποβληθούν από τις ∆ΑΟΚ και στις 
Οικονοµικές Υπηρεσίες των Περιφερειών, οι οποίες έκαναν την κατανοµή της 
επιχορήγησης, ώστε να είναι ενήµερες για τις δαπάνες που πραγµατοποιήθηκαν, αλλά 
και για την συγκεντρωτική υποβολή των απολογιστικών στοιχείων, εκ µέρους αυτών, 
στο Γενικό Λογιστήριο του Κράτους, και στο Ελεγκτικό Συνέδριο.  
Η ως άνω περιγραφόµενη διαδικασία προβλέπεται στο άρθρο 82 του ν. 4055/12 
(ΦΕΚ 51Α΄) όπως κωδικοποιήθηκε µε το άρθρο 41 του ν. 4129/2013 (ΦΕΚ 52Α΄), το 
άρθρο 29 ν.4223/2013 (ΦΕΚ 287Α΄) και το άρθρο 53 του ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93 Α΄) 
και είναι απαραίτητη η τήρησή της προκειµένου να εφαρµοσθεί ανάλογο πρόγραµµα 
για την καλλιεργητική περίοδο έτους 2015. 

7.6. Η ∆ΠΦΠ, ύστερα από έλεγχο των παραπάνω στοιχείων, καταρτίζει συγκεντρωτικό 
πίνακα των οικονοµικών απολογιστικών στοιχείων για όλους τους φορείς και τον 
υποβάλλει στην Γενική ∆/νση Οικονοµικών Υπηρεσιών - ∆/νση Οικονοµικής 
∆ιαχείρισης του Υπ. Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
καθώς και στις Οικονοµικές Υπηρεσίες των Περιφερειών. 

 
8. Αξιολόγηση του εφαρµοσθέντος προγράµµατος: 
8.1 Η αξιολόγηση του κάθε υποπρογράµµατος πραγµατοποιείται στη λήξη της 

καλλιεργητικής περιόδου από την ∆ΑΟΚ, για την χωροταξική περιοχή αρµοδιότητάς 
της, όπου και εφαρµόσθηκε το πρόγραµµα και αφορά τουλάχιστον στα παρακάτω: 

8.1.1. Στην βιολογική εξέλιξη της βαµβακοκαλλιέργειας µε τα βλαστικά της στάδια. 
8.1.2. Στα αγροµετεωρολογικά στοιχεία που επικράτησαν. 
8.1.3. Στην πληθυσµιακή εξέλιξη των επιβλαβών οργανισµών που παρατηρήθηκαν. 
8.1.4. Στους επιβλαβείς οργανισµούς που παρουσίασαν πληθυσµιακή πυκνότητα ορίου 

επέµβασης για τους οποίους και συστήθηκαν επεµβάσεις µε φυτοπροστατευτικά 
προϊόντα. 

8.1.5. Στις δραστικές ουσίες ευρέως φάσµατος που χρησιµοποιήθηκαν και η 
αποτελεσµατικότητα αυτών. 

8.1.6. Στις εκλεκτικές δραστικές ουσίες χηµικού µέσου που χρησιµοποιήθηκαν και η 
αποτελεσµατικότητα αυτών. 
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8.1.7. Σε άλλες εγκεκριµένες δραστικές ουσίες (π.χ βιολογικοί παράγοντες – βάκιλοι, 
µύκητες κ.λ.π.) που χρησιµοποιήθηκαν και η αποτελεσµατικότητα αυτών. 

8.1.8. Στα προβλήµατα που παρουσιάσθηκαν στο σύστηµα του προγράµµατος και 
προτάσεις βελτίωσης. 
8.1.9 Στον βαθµό που οι παραγωγοί ακολούθησαν τις προτάσεις των ∆.Γ.Π.. 
8.1.10. Στις προτάσεις βελτίωσης των ∆.Γ.Π. και των οδηγιών φυτοπροστασίας της ∆/νσης 

Προστασίας Φυτικής Παραγωγής. 
8.2. Οι παραπάνω αξιολογήσεις αποστέλλονται το αργότερο µέχρι 1-12-2015 στον 

Περιφερειακό Συντονιστή (οικείο Π.Κ.Π.Φ.&Π.Ε.), το οποίο τις επεξεργάζεται και 
συντάσσει έκθεση αξιολόγησης της περιοχής του µε τα παραπάνω στοιχεία και όλα 
µαζί τα διαβιβάζει το αργότερο µέχρι 31-12-2015 στην ∆/νση Προστασίας Φυτικής 
Παραγωγής προς επεξεργασία και βελτιωτικές ενέργειες δράσης για την επόµενη 
καλλιεργητική περίοδο. 

8.3. Η τελική αξιολόγηση του προγράµµατος σε επίπεδο χώρας πραγµατοποιείται από το 
Τµήµα Προστασίας Φυτών της ∆ιεύθυνσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής µετά την 
αποστολή των αξιολογήσεων των Περιφερειακών Συντονιστών (οικεία 
Π.Κ.Π.Φ.&Π.Ε.) 

 
9 Λοιπές ενέργειες και υποχρεώσεις των Περιφερειακών Φορέων των 

υποπρογραµµάτων. 
Με στόχο την απρόσκοπτη υλοποίηση του προγράµµατος παρακαλούνται οι 

εµπλεκόµενοι Περιφερειακοί Φορείς να προβούν έγκαιρα στις απαιτούµενες από το 
πρόγραµµα και τις προβλεπόµενες από την ισχύουσα νοµοθεσία ενέργειες για όλες τις 
επί µέρους δράσεις (διαδικασία πρόσληψης παρατηρητών κ. λ. π). 

 
Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού 

                                                             Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 
 

ΕΛΕΝΗ ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ 
 

 
 
Συνηµµένα: α) ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ 

β) ΠΙΝΑΚΑΣ Ι «ΦΟΡΕΙΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΙ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΕΣ» 
γ)ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙ «ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Γ.Π.  
ΒΑΜΒΑΚΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑΣ 2015» 

   δ) Οδηγίες Ολοκληρωµένης Φυτοπροστασίας στο Βαµβάκι – Απρίλιος 2015 
   ε) Η αριθ. 3640/41533/3-4-2012 Απόφαση του ΥΠΑΑΤ 
 στ) Το αριθ. 4009/45216/11-04-2012 έγγραφο της ∆ΠΦΠ 
   ζ) Το αριθ. 9614/97428/20-09-2012 έγγραφο της ∆ΠΦΠ 
   η) Η αριθ. 4873/32871/20-3-2015 Απόφαση του Υπ.. Παραγωγικής 

Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
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ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ 
Ι. ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
 
Α1. Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης 
1. Γραφείο κ. Περιφερειάρχη – Έδρα του 
2. ∆/νσεις Αγροτικής Οικονοµίας & Κτηνιατρικής Περιφερειακών Ενοτήτων – Έδρες των 
 ∆ράµας 
 Ξάνθης 
 Ροδόπης 
 Αλεξανδρούπολης 
 Ορεστιάδας 
Α2. Περιφερειακό Κέντρο Προστασίας Φυτών και Ποιοτικού Ελέγχου Καβάλας – 
Έδρα του 
 
Β1. Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας 
1. Γραφείο κ. Περιφερειάρχη – Έδρα του 
2. ∆/νσεις Αγροτικής Οικονοµίας & Κτηνιατρικής Περιφερειακών Ενοτήτων - Έδρες των 
 Σερρών 
 Θεσσαλονίκης 
 Κιλκίς 
 Χαλκιδικής 
 Πέλλας 
 Ηµαθίας 
 Πιερίας 
Β2. Περιφερειακό Κέντρο Προστασίας Φυτών και Ποιοτικού Ελέγχου Θες/νίκης - 
Έδρα του 
 
Γ1. Περιφέρεια Θεσσαλίας 
1. Γραφείο κ. Περιφερειάρχη 
2. ∆/νσεις Αγροτικής Οικονοµίας & Κτηνιατρικής Περιφερειακών Ενοτήτων - Έδρες των 

Λάρισας 
Καρδίτσας 
Μαγνησίας 
Τρικάλων 

Γ2. Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας 
1. Γραφείο κ. Περιφερειάρχη 
2. ∆/νσεις Αγροτικής Οικονοµίας & Κτηνιατρικής Περιφερειακών Ενοτήτων - Έδρες των 

Φθιώτιδας 
Βοιωτίας 
Εύβοιας 

Γ3. Περιφερειακό Κέντρο Προστασίας Φυτών και Ποιοτικού Ελέγχου Μαγνησίας– 
Έδρα του 
 
∆1. Περιφέρεια ∆υτικής Ελλάδας 
1. Γραφείο κ. Περιφερειάρχη 
2. ∆/νσεις Αγροτικής Οικονοµίας & Κτηνιατρικής Περιφερειακών Ενοτήτων - Έδρες των 

Ηλείας 
Αιτωλοακαρνανίας 

∆2. Περιφερειακό Κέντρο Προστασίας Φυτών και Ποιοτικού Ελέγχου Αχαΐας– Έδρα 
του 
 
Ε. Υπουργείο Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Ενέργειας και Περιβάλλοντος 

α. ∆/νση Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης – Έδρα της 
β. Γενική ∆ιεύθυνσης Οικονοµικών Υπηρεσιών-∆ιεύθυνσης Οικονοµικής ∆ιαχείρισης 

ΑΔΑ: ΩΙΜΕ465ΦΘΗ-ΥΥΑ
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     Έδρα της 
 
ΙΙ. ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ 

Υπουργείο Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Ενέργειας και Περιβάλλοντος  
1. Γραφείο Υπουργού κ. Π. Λαφαζάνη 
2. Γραφείο Αναπλ. Υπουργού κ. Ευάγγελο Αποστόλου 
3. Γραφείο Γεν. Γραµµατέα κ. ∆ηµήτριου Γελαλή 
4. Γραφείο Προϊσταµένης Γενικής ∆ιεύθυνσης Βιώσιµης Φυτικής Παραγωγής  
κ. Ε Αθανασοπούλου 

5. ∆/νση Συστηµάτων Καλλιέργειας – Τµήµα Βιοµηχανικών Φυτών – Έδρα της 
Υπουργείο Εσωτερικών και ∆ιοικητικής Ανασυγκρότησης 
Γεν. ∆/νση Αποκέντρωσης και Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

 
ΙΙΙ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ 

∆/νση Προστασίας Φυτικής Παραγωγής 
Τµήµατα Γ1, Γ3  
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ΠΙΝΑΚΑΣ Ι    
ΦΟΡΕΙΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΙ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΕΣ 

ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΠΡΟΕΙ∆ΟΠΟΙΗΣΕΩΝ  ΒΑΜΒΑΚΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑΣ 
ΕΤΟΥΣ 2015 

 
Α. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 
Α/Α ΦΟΡΕΑΣ 

∆/ΝΣΗ ΑΓΡ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Π.Ε. 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ  

1 ∆ΡΑΜΑΣ Π.Κ.Π.Φ. & ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ 
2 ΞΑΝΘΗΣ Π.Κ.Π.Φ. & ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ 
3 ΡΟ∆ΟΠΗΣ Π.Κ.Π.Φ. & ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ 
4 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ Π.Κ.Π.Φ. & ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ 
5 ΟΡΕΣΤΙΑ∆ΑΣ Π.Κ.Π.Φ. & ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ 
 
Β. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
Α/Α ΦΟΡΕΑΣ 

∆/ΝΣΗ ΑΓΡ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Ε. 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ  

1 ΣΕΡΡΩΝ  Π.Κ.Π.Φ. & ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ 
2 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Π.Κ.Π.Φ. & ΠΕ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
3 ΚΙΛΚΙΣ Π.Κ.Π.Φ. & ΠΕ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
4 ΧΑΛΚΙ∆ΙΚΗΣ Π.Κ.Π.Φ. & ΠΕ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
5 ΠΕΛΛΑΣ Π.Κ.Π.Φ. & ΠΕ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
6 ΗΜΑΘΙΑΣ Π.Κ.Π.Φ. & ΠΕ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
7 ΠΙΕΡΙΑΣ Π.Κ.Π.Φ. & ΠΕ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
 
Γ. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
Α/Α ΦΟΡΕΑΣ 

∆/ΝΣΗ ΑΓΡ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Ε. 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ  

1 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ Π.Κ.Π.Φ. & ΠΕ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
2 ΛΑΡΙΣΑΣ Π.Κ.Π.Φ. & ΠΕ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
3 ΤΡΙΚΑΛΩΝ Π.Κ.Π.Φ. & ΠΕ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
4 ΚΑΡ∆ΙΤΣΑΣ Π.Κ.Π.Φ. & ΠΕ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
 
∆. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ 
Α/Α ΦΟΡΕΑΣ 

∆/ΝΣΗ ΑΓΡ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Ε.  

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ  

1 ΦΘΙΩΤΙ∆ΑΣ Π.Κ.Π.Φ. & ΠΕ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
2 ΒΟΙΩΤΙΑΣ Π.Κ.Π.Φ. & ΠΕ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
3 ΕΥΒΟΙΑΣ Π.Κ.Π.Φ. & ΠΕ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
 
Ε. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ 
Α/Α ΦΟΡΕΑΣ 

∆/ΝΣΗ ΑΓΡ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Ε. 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ  

1 ΗΛΕΙΑΣ Π.Κ.Π.Φ. & ΠΕ ΑΧΑΪΑΣ 
2 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ Π.Κ.Π.Φ. & ΠΕ ΑΧΑΪΑΣ 
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ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙ 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Γ.Π. ΒΑΜΒΑΚΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑΣ 2015  

Α Β Γ ∆ Ε Ζ Η 

Α/Α 

ΦΟΡΕΑΣ / ∆ΝΣΗ ΑΓΡ. 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 
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1 ∆ΡΑΜΑΣ 1.100,00 600,00 2.000,00 200,00 3.900,00 
2 ΞΑΝΘΗΣ 110,00 600,00 0,00 200,00 910,00 
3 ΡΟ∆ΟΠΗΣ 550,00 1.700,00 0,00 200,00 2.450,00 
4 ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΥΠΟΛΗΣ 520,00 4.200,00 0,00 200,00 4.920,00 
5 ΟΡΕΣΤΙΑ∆ΑΣ 630,00 1.000,00 0,00 200,00 1.830,00 

  
ΣΥΝΟΛΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ & 
ΘΡΑΚΗΣ 

2.910,00 8.100,00 2.000,00 1.000,00 14.010,00 

6 ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 450,00 2.500,00 0,00 200,00 3.150,00 
7 ΣΕΡΡΩΝ 810,00 2.500,00 0,00 200,00 3.510,00 
8 ΚΙΛΚΙΣ 400,00 2.100,00 0,00 200,00 2.700,00 
9 ΧΑΛΚΙ∆ΙΚΗΣ 260,00 1.200,00 900,00 200,00 2.560,00 

10 ΠΕΛΛΑΣ 220,00 1.500,00 0,00 200,00 1.920,00 
11 ΗΜΑΘΙΑΣ 100,00 2.100,00 0,00 200,00 2.400,00 
12 ΠΙΕΡΙΑΣ 270,00 1.100,00 0,00 200,00 1.570,00 

  
ΣΥΝΟΛΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ  

2.510,00 13.000,00 900,00 1.400,00 17.810,00 

13 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 1.370,00 800,00 0,00 200,00 2.370,00 
14 ΛΑΡΙΣΑΣ 4.300,00 2.000,00 10.000,00 200,00 16.500,00 
15 ΤΡΙΚΑΛΩΝ 650,00 2.000,00 0,00 200,00 2.850,00 
16 ΚΑΡ∆ΙΤΣΑΣ 560,00 1.500,00 0,00 200,00 2.260,00 

  ΣΥΝΟΛΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 6.880,00 6.300,00 10.000,00 800,00 23.980,00 

17 ΦΘΙΩΤΙ∆ΑΣ  970,00 2.200,00 0,00 200,00 3.370,00 
18 ΒΟΙΩΤΙΑΣ 730,00 2.200,00 0,00 200,00 3.130,00 
19 ΕΥΒΟΙΑΣ 540,00 1.000,00 0,00 200,00 1.740,00 

  ΣΥΝΟΛΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ 2.240,00 5.400,00 0,00 600,00 8.240,00 

20 ΗΛΕΙΑΣ 640,00 0,00 0,00 400,00 1.040,00 
21 ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 740,00 2.500,00 0,00 200,00 3.440,00 

  ΣΥΝΟΛΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ 1.380,00 2.500,00 0,00 600,00 4.480,00 

       
  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 15.920,00 35.300,00 12.900,00 4.400,00 68.520,00 
       
Α Β Γ    

Α/Α 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 

 ΠΟΣΑ ΓΙΑ ΕΚΤΟΣ Ε∆ΡΑΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ (€) 2015 

   

   
1 ΚΑΒΑΛΑΣ 3.000,00    
2 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1.800,00    
3 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 8.000,00    
4 ΑΧΑΪΑΣ 1.200,00    

  ΣΥΝΟΛΟ 14.000,00    

  
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ∆ΑΠΑΝΗ 
(∆ΑΟΚ & ΠΚΠΦΠΕ) 82.520,00    
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